- Formulari I

Daté:23/10/2024

NJOFTIMI PER INFORMIM NGA KERKUESI PRANE AGJENCISE KOMBETARE TE MJEDISIT/
AGJENCISE RAJONALE TE MJEDISIT DHE NJQV KU DO TE KETE VENDODHJEN INSTALIMI PER
APLIKIM PER TU PAJISUR ME LEJE MJEDISI TE INSTALIMIT TE TIPIT A OSE B/ NDRYSHME NE

FUNKSIONIMIN E INSTALIMIT TE TIPIT A DHE B

Bazuar né Ligjin Nr.10 431, daté 09.06.2011, “P&r mbrojtjen e mjedisit”, Ligjin Nr. 10 448, date 14.7.2011 “Per lejet e
Mjedisit”, Ligjin Nr. 60/2014, date 19.6.2014 Per ndryshim ne ligjin nr. 10 448, date 14.7.2011 “Per lejet e mjedisi”, te
ndryshuar dhe VKM 419, date 25.6.2014 “Per miratimin e kerkesave te posacme per shqyrtimin e kerkesave per leje mjedisi
te tipave A, B dhe C, per transferimin e lejeve nga nje subject te tjetri, te kushteve per lejet respective te mjedisit, si dhe
rregullave te hollsishme per shqyrtimin e tyre nga autoritetet respective te mjedisit, si dhe rregullave te hollsishme per
shqyrtimin e tyre nga autoritetet kompetente deri ne leshimin e ketyre lejeve nga QKB-ja”, Kreu VI “Informimi dhe
pjesmarrja e publikut per aplikimin per leje mjedisi te tipit A dhe B”, pika 2, Njoftimi duhet te permbaje keto te dhena:

1. Informacion nese kerkesa do te jete per “Aplikim per leje mjedisi te tipit A ose te tipit B” apo “Aplikim per
-ndryshim thelbesor ne kushtet e lejes se mjedisit te-tipit A-ose te tipit B”; Aplikim perLeje Mijedisi te tipitB —— -

2. Té dhénat e ekstraktit t& QKR-s&; NIPT “1.62308020P” “Re-CH Project” shpk

3. Adresén e vendodhjes sé& instalimit; Qarku Tirane, Bashkia Tirane, Njesia Administrative SURREL,
Zona Kadastrale Nr. 3550, Numer Pasurie 157/11 dhe 157/10

4. Titulli I instalimit; Impiant prodhimi betoni, (Industria minerare, ID 3.1.e. “Perzierja e cimentos ose
perdorimi I cimentos ne mase te madhe, po jo ne sheshin e ndertimit, perfshire ambalazhimin dhe perzierjen e
cimentos, grumbullimi I betonit dhe prodhimi i bllogeve te betoni_t dhe produkteve te tiera te cimento_s”_). Leje

Mijedisi Tipi B

5 Njé pershkrim te elementeve te listuara ne formularin informues;

6. Pérmbledhje joteknike té raportit t€ vlerésimit t€ ndikimit né mjedis ne nivel kombetar ose nderkufitar, kur
kerkohet procedura e VNM-se ne CD;

7. Konsultimet ndérkufitare, kur kérkohet sipas legjislacionit né fugi; NUK KA

8. Autoritetin vendimarres per dhenien e aktit te miratimit te lejes se mjedisit, procedurat dhe afatet ge do te
ndigen: Bazuar ne Kreun ITI, te VKM Nr. 419, date 25.06.2014, procedura zgjat 40 dite pune.

9. Adresén e AKM-sé, ku publiku mund t& dérgojé komentet dhe sugjerimet e tij, me shkrim apo né formé
elektronike, brenda 20 (njézet) ditéve nga data e njoftimit. info@akm.gov.al

Mbaj pérgjegjési pér dorézimin e njoftimit prané NJQV-sé pérkatése né 20 CD/ DVD
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+355 69 20 44 333




